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Vilnius 

Projekto rengėjas: Sveikatos apsaugos ministerija. 

Projekto tikslas: siūlyti Vyriausybei tenkinti Romo Stumbrio peticijoje išdėstytus reikalavimus ir 

siūlymus ir pavesti Sveikatos apsaugos ministerijai ir Vidaus reikalų ministerijai peržiūrėti galiojantį 

teisinį reglamentavimą (dėl su nelegaliu psichiką veikiančių medžiagų vartojimu sietinų sveikatos 

būklių, dėl kurių asmenims turėtų būti neleidžiama stoti į vidaus tarnybą). 

Dabartinė situacija: Lietuvos Respublikos Vyriausybės peticijų komisija 2022-01-20 posėdyje 

svarstė klausimą dėl Romo Stumbrio peticijoje išdėstytų reikalavimų ir siūlymų dėl Vidaus reikalų 

ministro ir Sveikatos apsaugos ministro 2003 m. spalio 21 d. įsakymo Nr. 1V-380/V-618 „Dėl 

Sveikatos būklės reikalavimų sąvado patvirtinimo“ tenkinimo.  

Komisija, susipažinusi su Vidaus reikalų ministerijos ir Sveikatos apsaugos ministerijos išvadomis, 

išklausiusi pareiškėjo argumentus ir išnagrinėjusi minėtą peticiją iš esmės, nusprendė siūlyti 

Vyriausybei tenkinti peticijoje išdėstytus reikalavimus ir siūlymus bei pavesti Sveikatos apsaugos 

ministerijai ir Vidaus reikalų ministerijai peržiūrėti galiojantį teisinį reglamentavimą.  

Sveikatos apsaugos ministerija teikia Vyriausybės nutarimo „Dėl Romo Stumbrio peticijoje išdėstytų 

reikalavimų ir siūlymų“ projektą.  

Projekto esmė: Nutarimo projekte siūloma pritarti Lietuvos Respublikos Vyriausybės peticijų 

komisijos išvadai tenkinti Romo Stumbrio peticijoje išdėstytus reikalavimus ir siūlymus bei pavesti 

Vidaus reikalų ministerijai ir Sveikatos apsaugos ministerijai iki 2022 m. rugs4jo 30 d. peržiūrėti 

Įsakymo teisinį reguliavimą (nustatyti su nelegaliu psichiką veikiančių medžiagų vartojimu sietinas 

sveikatos būkles, dėl kurių asmenims turėtų būti neleidžiama stoti į vidaus tarnybą; nustatyti atvejus, 

kai nustačius (asmeniui nurodžius) nelegalaus psichiką veikiančių medžiagų vartojimo praeityje 

faktą, dėl kurio asmens sveikatos būklė nesikeičia, asmenims turėtų būti neleidžiama stoti į vidaus 

tarnybą, ir nustatyti laikotarpį, kuriam praėjus asmeniui būtų suteikta galimybė pakartotinai 

pretenduoti į vidaus tarnybą). 

Atitiktis Vyriausybės programai: Tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina. 

Derinimas: Nutarimo projektas suderintas su Teisingumo ministerija ir Vidaus reikalų ministerija.  

Projektas patikslintas atsižvelgiant į Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė pastabas, taip pat 

patikslintas teisės akto parengimo terminą. 

Dalykinio vertinimo išvada: Siūlytume projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje.  
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